
04/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=867988&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00134/2020 

Às 08:52 horas do dia 04 de setembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00134/2020, referente ao
Processo nº 17580/2020, o pregoeiro, Sr(a) MARCELO CANTAO LOPES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: LUVA BORRACHA
Descrição Complementar: Luva para procedimento não cirúrgico, PEQUENA látex natural, com pó bioabsorvível.
Caixa com 100 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, fabricante, validade, registro na
ANVISA/MS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Caixa
Valor Estimado: R$ 1.514.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1000,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JKL INVESTIMENTOS S.A. , pelo melhor lance de R$ 1.260.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/09/2020
08:52:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JKL INVESTIMENTOS S.A., CNPJ/CPF:
33.286.926/0002-25, Melhor lance: R$ 1.260.000,0000

Item: 2
Descrição: LUVA BORRACHA
Descrição Complementar: Luva para procedimento não cirúrgico, MÉDIA, látex natural, com pó bioabsorvível.
Caixa com 100 unidades. Caixa com 100 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, fabricante,
validade, registro na ANVISA/MS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 65.000 Unidade de fornecimento: Caixa
Valor Estimado: R$ 3.214.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1000,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F CARDOSO E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.120.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/09/2020
08:52:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/CPF:
04.949.905/0001-63, Melhor lance: R$ 3.120.000,0000

Item: 3
Descrição: LUVA BORRACHA
Descrição Complementar: Luva para procedimento não cirúrgico, GRANDE, látex natural, com pó bioabsorvível.
Caixa com 100 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, fabricante, validade, registro na
ANVISA/MS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



04/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=867988&acao=A&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.500 Unidade de fornecimento: Caixa
Valor Estimado: R$ 840.175,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1000,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JKL INVESTIMENTOS S.A. , pelo melhor lance de R$ 737.000,0000 , com valor negociado a
R$ 735.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/09/2020
08:52:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JKL INVESTIMENTOS S.A., CNPJ/CPF:
33.286.926/0002-25, Melhor lance: R$ 737.000,0000, Valor Negociado: R$ 735.000,0000

Fim do documento


		2020-09-04T08:55:07-0300
	MARCELO CANTAO LOPES:99637286268




